2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2024 № 753
Валдай

О внесении изменения в постановление
Администрации Валдайского
муниципального района
от 11.03.2024 № 591

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 05.03.2024 № 94 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584», в целях обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занятости, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в каникулярное время на территории муниципального района, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.03.2024 № 591 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», дополнив пункт 9 Порядка приобретения путевок в загородные оздоровительные лагеря для детей работающих родителей (законных представителей) абзацем в следующей редакции:
«МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай» обеспечивает предоставление бесплатной путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, включенные в Единый реестр организаций отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Новгородской области, детям, в том числе пасынкам и падчерицам, граждан, призванных на военную службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, военнослужащих Росгвардии, детям, в том числе пасынкам и падчерицам, погибших (умерших) участников специальной военной операции, детям, в том числе пасынкам и падчерицам, инвалидов боевых действий в возрасте от 7 до 17 лет включительно, имеющим место жительства (место пребывания) на территории Новгородской области.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]